

Godzina Polski

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

PRENUMERATA:

Miesięcznie kop. 75. Kwartalnie rb. 2.25.
Za odnosz. do domu jednoraz. kop. 15, dwuraz. kp. 25.
Prenumerata przez pocztę miesięcznie kop. 90, kwartal-
nie rb. 2.70.

**Cena numeru pojedynczego w Warszawie
i w Łodzi 4 kop.**

Redakcja w Warszawie: Okólnik 5.
Administracja „Kredytowa 18 (Erywańska)
Redakcja i Administracja w Łodzi:
Piotrkowska 86.

Rękopisów niezastrzeżonych Redakcja nie zwraca.

OGŁOSZENIA w Królestwie Polskiem

Zwyczajne: kop. 20 za wiersz petitowy jednoszpaltowy w
stronie sześć szpalt.

Drobne: 8 kop. za wyraz, najmniej 30 kop.

Nadsyłane (po tekście): kop. 50 za wiersz petitowy (str. 4 szp.)

Reklamy: kop. 25 za wiersz petitowy (str. 4 szp.).

W działach handlowych: kop. 50 za wiersz petitowy (str. 4 szp.).

FILIE: Częstochowa: ul. Panny Maryi 26; Tomaszów: F. Gomulicki; Płock: Admin. „Kuryera Płock.”; Pabianice: Biuro dzien. A. Wadzynskiego; oraz w Sosnowcu, Kaliszu, Łowczu, Łomży i Będzinie.

Zadania demokracji.

I.

Nasze grupy i kółka, występujące pod rozmaitemi hasłami demokratycznymi, krążące luzem po widnokręgu, zaczynają obecnie zrzeszać się, chcą nabrać większej siły i spójności. Wyczuwa się pewien prąd, pewną mniej lub więcej uświadomioną tendencję do tworzenia bardziej zwartych i jednolitych stronnictw na wzór europejski. I tak: powstało zrzeszenie demokratyczne, obejmujące narodowych radykałów, a jednocześnie postępowe i grupę pracy narodowej.

Z drugiej znów strony organizuje się stronnictwo polskiej demokracji, pragnące się oprzeć na szerokich kołach inteligencji i mieszczaństwa, które przyjęły ideę niepodległości i dążą do budowy państwa polskiego, przede wszystkim zaś do silnej armii. Nowe stronnictwo pragnie „organizować ludność miejską i uczynić miastą filarem postępu narodowego i ekonomicznego”.

Nie zależy tu obecnie na komentowaniu zamiarów i programów zrzeszenia demokratycznego lub demokracji polskiej. „Po czynach ich poznacie je” — jak mówi pismo. Obecnie, gdy zanosi się na jakąś przemianę wśród naszych grup i kółek z hasłami demokratycznymi, gdy uzyskujemy prawnie - państwowe warunki działalności, warto rzucić okiem na niektóre przeobrażenia demokracji europejskiej i na zadania demokracji polskiej w ogóle. Byłoby to tem więcej usprawiedliwione, że wskutek wiekowego bezprawia pod najazdem rosyjskim, nie posiadaliśmy stronnictw politycznych, nie posiadaliśmy stronnictwa demokratycznego. Przeobrażenia wielkich społeczeństw pozostawiły nas daleko po za sobą, i dziś, na zwrotnym punkcie dziejów, gdy odzyskamy związek ze światem zachodnim, mierzyć musimy różnice, jakie powstały między Polską a Europą.

Wyobrażenia więc demokratyczne panują lub sprzeczą się z innymi we wszystkich głowach, hasła zaś demokratyczne są na wszystkich ustach, ponieważ i stronnictwa konserwatywne pogodziły się nolens volens z tendencjami epoki, a raczej siłą faktów i każde z nich stara się o pozyskanie szerokich kół wyborców. Tego zaś w dojrzałym społeczeństwie inaczej dopiąć nie można, jak przez umiejętną pracę dla warstw, słusznie czy niesłusznie nazywanych niższymi, przez systematyczne prawodawstwo parlamentarne, planowe gospodarstwo w miastach i gminach wiejskich, przez szkoły i higienę, kredyt i dobroczynność, przez ubezpieczenia państwowe.

Demokracja odniosła tryumf na całej linii, zresztą mieszczaństwo liberalne dawno już obchodziło hucznie swoje gody weselne.

Obecnie nie ulega wątpliwości, że ważniejsze postulaty klasy pracującej obloką się w ciało, najpierw pod politycznym, później pod ekonomicznym względem, jej wpływ na prawodawstwo, na przetwarzanie się charakteru w narodzie i państwie wzrasta i jeszcze szybciej wzrastać będzie.

Jednocześnie wszakże w samym łonie demokracji odbywa się proces znamieny. Z ideowego „tryumwiratu” wielkiej rewolucji francuskiej, z wolności, równości braterstwa, demokracja najwięcej ukochała równość. I nie dziw. Nowe społeczeństwo, zakładające fundamenta swego bytu na gruzach starych przywilejów we Francji, zmuszone znów zdobywać każdy cal miejsca od uprzywilejowanych stanów w Niemczech, przedewszystkiem wołało i walczyło o równe prawa dla wszystkich. W parze z koniecznością polityczną szła duchowa, wewnętrzna namiętność do równości, jako nieuniknione zresztą upajanie się nowymi pojęciami i hasłami, przyjęliśmy więc wszyscy, jeszcze w połowie minionego wieku, tezę, że demokracja postępuje naprzód i społeczeństwa się demokratyzują. Ale istotna treść procesu historycznego polega nie tylko na demokratyzacji. Z jednej bowiem strony, wielkie narody dzisiejsze walczą o instytucje demokratyczne, aspiracje takie wśród flegmatycznych Niemców czyniły szybkie i gruntowne postępy; z drugiej jednak strony, rzuca się w oczy fakt wielkiego znaczenia, że dojrzałe narody i społeczeństwa opierają się niwelującemu wszystko strychulcowi, bez względu na to, czy kieruje nim rutynna biurokracja, czy zaciekleść demagogiczna.

Na tle filozofii, literatury i sztuki powstają i rozwijają się wśród nich prądy i kształty indywidualistyczne i arystokratyczne, bezstannie różniczkują się interesa, idee i programy; wśród demokracji politycznej, sięgającej po coraz dalsze zdobycze, wśród prawodawstwa społecznego i szturmie socjalistycznego, osobistość zachowuje swoją samodzielność duchową i odrębność moralną; co więcej, mnożą się indywidualiści z ich aspiracjami i uczuciami, z ich swoistym światem, tęsknotą i zadumą, ze stosunkiem do otoczenia.

Plonnie okazały się obawy wygłaszane niejednokrotnie w ciągu minionego stulecia, że w hasłach i namiętnościach równości zatoną najcenniejsze tradycje naszej cywilizacji.

Wbrew tym przewidywaniom, powstała rasa umysłów, tak dumna i niezależna, jakiej nie było od stoików i odrodzenia.

Człowiek historyczny nie zniknął bynajmniej pod nawalem dążeń tegoczesnych, równowaga między podaniami przeszłości, a postulatami przyszłości ocalała wśród narodów, kroczących na czele. Ta równowaga jest niezbędnym warunkiem postępu, zarówno w społeczeństwie, jak i w jednostce, która ma do pogodzenia tyle sprzeczności, tyle instynktów rozbieżnych.

Ewolucja świata szuka swoich dróg, swoich wyrazieli i przewodników, w których dojrzejają dręczące zagadnienia wieku, którzy umieją je najlepiej podjąć i rozwikłać, zaś prawo antytezy okazuje się płodnym i zbawczym.

I tutaj właśnie mamy do czynienia z faktem znamienym. Gdy bowiem w drugiej połowie osiemnastego wieku, w wieku oświeconego absolutyzmu, pudrowanych peruk i żabotów, wszechwładnych intryg dworskich i przywilejów stanowych — ruch umysłowy przodujący wówczas Francji wytworzył hasło równości powszechnej, prowadził walkę pod

Komunikat niemiecki.

BERLIN. (Urzędowo). Wielka Kwatera Główna donosi 20 lutego:

Wschodni teren walk.

Front wojsk generała-feldmarszałka księcia Leopolda Bawarskiego.

Na poszczególnych odcinkach artyleria rosyjska była więcej czynną aniżeli dni poprzednich, zwłaszcza na południu od jeziora Dryświaty i na wschodnim brzegu Narajówki.

Front wojsk generała-pułkownika arcyksięcia Józefa.

W Karpatach, przy zamieci śnieżnej, pomyślnie dla nas wycieczki. Rosyjski domek strażniczy na południu od Smotryczu wysadzony został w powietrze po wzięciu do niewoli obrońców.

Na północy od doliny Słanica po przepędzeniu posterunków nieprzyjacielskich i odparciu kontrataku posunęliśmy nasze stanowisko bojowe na jedno z pasm gór.

Grupa wojsk generała-feldmarszałka Mackensena.

Pod Radulesti nad Seretem oddziały szturmujące wtargnęły do stanowiska rosyjskiego i po zburzeniu okopów powróciły z 11 jeńcami i wieloma karabinami maszynowymi.

Front macedoński.

Pomiędzy Wardarem a jeziorem Doiran skierowany był aż do wieczora na stanowiska nasze gwałtowny ogień. Ataku nie podejmowano.

Zachodni teren walk.

Grupa wojsk generała-feldmarszałka Albrechta Württemberskiego.

Na froncie armii generała - feldmarszałka ks. Albrechta Württemberskiego zalamano się przed południem natarcie Anglików poprowadzone po przygotowaniu ogniomom na zachodzie od Messines, przyczem w ręce nasze dostali się 1 oficer i 6 szeregowców.

Front wojsk generała-feldmarszałka Ks. Rupprechta Bawarskiego.

Na froncie Artois odparto kilka angielskich natarć wywiadowczych.

Na brzegu północnym Ancre jeden z oddziałów wpadł na posterunek angielski i uprowadził 7 jeńców.

Po krótkim skutecznym ogniu nasze oddziały szturmujące zdobyły na południe od Les Transloy szturm punkt oparcia i uprowadziły do niewoli załogę składającą się z 30 ludzi.

Front Niemieckiego Następcy Tronu.

Małe przedsięwzięcia Francuzów w Szampanii i Wogezech minęły bez rezultatu.

Na froncie północno - wschodnim od Verdun powiodła się nam wycieczka przeciwko posterunkowi nieprzyjacielskiemu, który zniszono wśród jasnego dnia.

Pierwszy General-Kwatermistrz
Ludendorff.

Komunikat austriacki.

WIEN. Urzędowo donoszą 20-go lutego:

Wschodni teren walk:

Na północnym - wschodzie od Focsani oddziały nacierające uprowadziły z rąk nieprzyjacielskich oprócz pewnej liczby jeńców, 3 karabiny maszynowe i 1 przyrząd do rzucania min.

W okolicy Ludowej wysadzono w powietrze rosyjski domek strażniczy.

Nad Narajówką ożywił walki armatnie.

Pod Radziwilowem jeden z lotników naszych zestrzelił samolot rosyjski.

Włoski teren walk.

Wczoraj po południu na froncie Po-brzeża pomiędzy Plawą a morzem przybrał na sile ogień artylerii nieprzyjacielskiej. W nocy miał miejsce tylko odosobniony ogień.

Na froncie tyrolskim artyleria nieprzyjacielska była czynniejszą niż zwykle w odcinku pomiędzy Torbole a Loppio.

Południowo-wschodni teren walk:

Na południowym - wschodzie od Beratu starcia pomiędzy strażami połowemi.

Zastępca szefa sztabu generalnego
von Hoefler,
Feldmarszałek - porucznik.

godłem rozsądku i równości, odwoływał się na każdym kroku do natury, człowiek zaś, który wyszedł z jej łona, miał posiadać wszystkie cnoty i zalety, nieskażone przez cywilizację. Nie uznawano wagi tradycji historycznej, lekceważono człowieka historycznego.

W sto lat później, w drugiej połowie dziewiętnastego wieku i na jego końcu, gdy już na zachodzie Europy zniknęły przywileje stanowe, gdy instytucje demokratyczne sięgały wysoko swymi szczytami, wtedy właśnie — nauka i poezja, krytyka historyczna i odro-

dzona estetyka zajęły powściągliwe i badawcze stanowiska wobec wszystkich namiętności, przesądów i programów politycznych, reakcyjnych i rewolucyjnych, mieszczańskich i liberalnych, despotycznych i anarchizujących. Ernest Renan i Hipolit Taine nadali swoim poszukiwaniom dziejowym i religijnym dziwne i szlachetne piętno dystynkcyjny umysłowej, właściwe starożytnemu rasom, wychowanym w świetnych tradycjach; Fryderyk Nietzsche usiłował obudzić śpiących bohaterów myśli i czynu i sięgał aż do tragedii greckiej, ażeby

Niniejszem podajemy do wiadomości Sz. Publiczności, że obraz kinematograficzny p. t.

KAJDANY PRZESZŁOŚCI

(Serya 1917 r.)

ze słynną piękną

HENNY PORTEN

w gł. roli, osnuty na tle straszliwych skutków dziedziczności i, jako arcydzieło filmowe, nagrodzony I nagrodą, oddaliśmy na prawach wyłącznego demonstrowania teatrowi **CASINO**.

Z poważaniem Tow. „Sfinks”, Warszawa.

Maszyny do pisania

Underwood, Remington, Mercedes, Erika, Orzeł, Commercial itd. Kupno i zamiana wszelkich maszyn z rosyzak. i zachłak. piśmem. Kasy kontrolujące i maszyny obliczające Brunsviga. Taśmy do maszyn dawniejszego znakomitego gatunku, do wszystkich systemów tylko u mnie jeszcze na składzie. Kursy dla nauki pisania na maszynach każdego systemu rb. 5, 4235-1
Mechaniczny warsztat reparacyjny.
Adolf Goldberg, Łódź, Rozwadowska 6.

TEATR POLSKI

Łódź, Cegielniana 63.
3941-80

Czwartek, dn. 22 b. m. o godz. 8 wiecz. z udziałem p. St. Knaka-Zawadzkiego
Maż z grzechności
krot. w 3 akt. R. Abrahamowicza i Ruszkowskiego.

Piątek, dn. 23 lutego r. b. o godz. 8 wiecz. ustatni występ p. St. Knaka-Zawadzkiego
Uryel Akosta
trag w 5 ak. R. Gutzkowa.

Sobota, 24 b. m. o g. 4 p. p. po cenach najniższych od 10 do 50 k.
Rewizor z Petersburga
kom. w 5 akt. M. Gogola.

Sobota 24 i niedziela 25 b. m. o godz. 8 wiecz.
10-ciu z Pawiaka
rapsod rycerski w 4 akt. z dzieł J. P. S. J. Ostojki Sulnickiego.

Ważne dla gospodyń, kooperatyw, pralni chemicznych i apretur.
MYDŁO od 70 kop. za funt, także № 1 bardzo tanio, hurtem taniej tylko u
DRUKERA, Łódź, Średnia 2.

Szkoła Techniczna w Łodzi, Pańska 9

rozpoczyna 1 Marca Semestr Wiosenny. Zapisy nowych kandydatów na sem. 1, 2, 3 i 4 przyjmuje kancelarya codziennie. Do klasy przygotowawczej zapisy kandydatów z wykształceniem początkowym. Cały kurs trwa 3 lata, dla kandydatów i kandydatek z wykształceniem średnim cały kurs rozłożono na 1 1/2 roku. Czynne są oddziały: budowlany, mechaniczny i elektrotechniczny. Bliższych informacji udziela kancelarya codziennie między 3-7.

Resztki! Łódź, Cegielniana 43.

Sprzedaz z fabr. skł. 40% tan. n. c. zw. STAJA CENA. Towar wełny z jedw. i bat. na bluzki od rb. 1.50 do 3. Szewiotu, Boston, Melanże, czar, z bia, w kratki. Monslin—den, Alpaga i t. d. na damsk. i męsk. kostiumy oraz palta od rb. 8 — rb. 20. Materiały balowe, żałobne, na fartuchy i chustki, towar bawełn.
Cegielniana 43, w podwórzu, 4 dom od Piotrkowskiej. 4211-5

Zwraca się uwagę, ażeby do zamkniętych pomieszczeń, jak: piwnice, sklepy i t. p., w których z powodu mrozów mogłyby zdarzyć się uszkodzenia gazociągów,
nie wchodzić, pod grozą eksplozyi, z światłem.
O każdym, choćby w najniższym stopniu, zauważonym ulatnianiu się gazu, należy bezzwłocznie zawiadomić gazownię, **Targowa Nr. 34.**
Zarząd 4230-8
Gazowni Miejskich w Łodzi.

Kasę kontrolującą natychmiast wynajmę na czas dłuższy. Oferty z warunkami pod „D. B. H.” przyjmuje administracja „Godziny” w Łodzi. 4228-2

Kapitały
w każdej wysokości na interesy przemysłowe, handlowe, rolnicze, leśne dostarczam pod dogodnymi warunkami. Zgłoszenia pod „A. Z. 27”, do admin. „Godziny” w Łodzi. 3975-6

NEO-FOSFATYNA
wyrobu apteki **L. KLIMPLA i S-ki**
Doskonały pokarm lekkostrawny. **Zadać tylko z sobą.**
Stosuje się: Dla niemowląt, zwłaszcza w okresie ząbkowania; dla dzieci; dla osób karmiących; dla osłabionych i rekonwalescentów.
Do nabycia w aptekach i składach aptecznych. 3789-8

Ważne dla fabryk wyrobów cukierniczych i cukierń!
Świeżo nadszedł do naszego składu transport olejków eterycznych oraz esencji owocowych:
Ananasowa, Malinowa, Cytrynowa, Waniliowa, Pomarańczowa, Miodowa, Migdałowa, Czekoladowa, Rumowa, Abrykosowa i w. in.
Oryginalny olejek miętowy Hotchkissa.
R. Seidengart, Łódź, Widzowska 75.
Biuro ogłoszeń „Kuryer”. H. Kustow, Piotrkowska 66.

Zgęszczone mleko (skondensowane)
zawierające 42% cukru, poleca hurtowo i detalicznie
TEODOR WAGNER,
Łódź, Piotrkowska Nr. 213.
Skład otwarty od 9-12 i 2-6 1/2. 4151-5

Lekarz-Dentysta S. Gordin,
Konstantynowska 18.
Leczenie, plombowanie i usuwanie zębów bez bólu. Plomby złote, platynowe, porcelanowe i n. Laboratorium sztucznych zębów. Korony złote, platynowe i emaliowane o kolorze naturalnych zębów.
Przyjm. od 10-1 i 3-7.

PIANINO kupię.
Oferty w administracji „Godziny” w Łodzi pod „Z. № 100”. 5221-7

Instytut de Beauté de M-lle Mitakowska
Łódź, ul. ZAWADZKA 6, (uczenica prof. Archambeau w Paryżu).
Specjalne francusko-kosmetyczne masaże za pomocą środków lekarskich. Hygieniczne pielęgnowanie i odmładzanie cery.
twarzy.
Usuwanie zmarszczek, wągrów, piegów, krostowatej i ospowatej cery i brodawek. Wzmocnienie porostu włosów. Usuwanie elektrolizą niepotrzebnych włosów na twarzy. Wyłączne użycie preparatów elektrycznych podług najnowszych wynalazków Opieka lekarska. Przyjęcia od godz. 3-6 wieczorem. 4199-2

Konsultent prawny A. ACKERBERG,
Łódź, Pałudnłowa 2, I p.

Akuszerka R. Pipikowa,
z dyplomem Ces. Ak. w Petersburgu, praktykująca 25 lat, przyjmuje od 12-5.
Łódź, Piotrkowska 132, w podw., I wejście na lewo, II p. na prawo. 4004-10

Do Cukierników!
Walce stalowe do cukierków, straganki. Maszyny do irysów. Prasy do karmelków. Walce i formki biskwitowe. Miynki różne migdałowe do mac i inne. Piekarskie i cukiernicze maszyny, prasy zagraniczne, także armatury do pieców dostarcza na całą Gen.-Gubern. Warszawskie i do okupacji austriackiej
Pierwsza Łódzka fabryka maszyn L. Twardowicz i Orner
Łódź, 4197-2
Konstantynowska Nr. 42.

Licytacja przymusowa.
W czwartek, dn. 23 lutego r. b. sprzedam przez licytację publiczną in plus:
1) o godz. 9 1/2 przed poł. przy ul. Zawadzkiej 23, Nowo-Cegielnianej 17 i 6: 3 szafy do ubrań, 4 stoły, 8 lustra, 1 maszynę do szycia, 2 zegary ściennie, 2 bielizniarki, 1 kredens kuchenny, 2 lampy gazowe i inne przedm.;
2) o godz. 10 przed poł. przy ul. Długiej 10, Lipowej 12, Konstantynowskiej 18: 2 szafy do ubrań, 3 etażerki, 4 stoliki, 1 kasę ogniotrwałą, 2 stoliki nocne, 1 umywalkę, 2 koldry pluszowe, 1 kredens kuchenny i inne przedm.;
3) o godz. 11 przed poł. przy ul. Leszno 3: 2 duże przedziałniane maszyny.
4242-1 **Maniewski,**
Komisarz sądowy w Łodzi.

Licytacja przymusowa.
W czwartek, dnia 23 lutego r. b., sprzedam przez licytację publiczną in plus:
1) o godz. 9 przed poł. przy ul. Nowocegielnianej 48: 1 szafę do garderoby, 1 regulator;
2) o godz. 9 1/2 przed poł. przy ul. Nowocegielnianej 26: 1 kredens, 1 zegar ścienny;
3) o godz. 10 przed poł. przy ul. Lipowej 4: dwustronne biurko, dwustronny pulpit;
4) o godz. 11 przed poł. przy ul. Średniej 27: 1 szafę do garderoby;
5) o godz. 12 w poł., przy ul. Miłsza 4: 1 kredens.
4243-1 **Bontk,**
Komisarz sądowy w Łodzi

Ogłoszenia drobne:

Nauka i wychowanie.
Nauczycielka szkół elementarnych, z siedmioletnią praktyką, ze świadectwem rządowym, przyjmie zaraz posadę w szkole na wsi lub w mieście. Oferty w administracji „Godziny” w Łodzi pod „Nauczycielka”.
Poszukiwany nauczyciel lub nauczycielka literatury polskiej. Oferty pod „Literatura” w „Godzinie” w Łodzi. 4144-1
Naturysta szkoły Handl. u-dziela lekcji również początkow. Jacy. Andrzeja 7, ul. 8, 1-5 po poł. 4164-2

Posady i prace.

Gospodyni tylko zawodowa wiejska skromnych wymagań potrzebna zaraz. Oferty pod „Gospodyni wiejska”. 4145-3
Inteligentna freblanka, mężatka z 3-letnią dziewczynką, zajmie się gospodarstwem, wychowaniem dzieci i t. p. za pokój z całodziennem utrzymaniem. Posiada chlubne świadectwa. Oferty w „Godzinie” w Łodzi pod „Freblanka”. 4225-1
Młody człowiek poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. Oferty pod „Młody człowiek” w „Godzinie” w Łodzi.
Poszukuje posady, może złożyć kaucję. Oferty w „Godzinie” w Łodzi pod „N.”. 4222-10

Sprzedaz i kupno.

Dzierżawy, 35-50 wótk poszukuje, może być bez inwentarza. Oferty proszę składać w administracji „Godziny” w Warszawie, Erywan-ska 18 dla „N. N. 505”.
Kto? obejmie zakład fryzjerski (mężki) z wyrobioną klientelą w centrum miasta. Wiadomość „Merkury”, Piotrk. 82. 4241-1
Karbid 30 kop funt dostać można u Rotmana, Łódź, Nowomiejska 9, front. 4233-2
Meblo, garniturek damski biały, fotele klubowe, otomane, sprzedam, Łódź, Dzielna 11-25. 4220-6
Marchew żółta i inne warzywa tania. Pańska 39, składowa.

Para gniałych klaczy do sprzedania w browarze Gustawa Keilicha, Orla 25. 4233-3

Ozdobna lampa gazowa wisząca do sprzedania tanio. Wiadomość: Łódź, Rozwadowska 18 dla „N. N. 505”.
Półki szklane i sztendeki do dwóch wystaw sklepowych 2 m. szerokie, 2 wysokie i 1 m. głębokie — kupię. Bienkowski, Łódź, Piotrkowska 41. 4129-3
Poszukuje okazynie mało używanej wany (perski) dywan. Oferty proszę złożyć do administracji niniejszego pisma pod „B. F.”. 1133-1
Pianina nowe, używane, strojenie, reparacja, przewóz, wysyłka na prowincję. Ceny niskie, gotówka lub raty. Chodkowskiego, Mikołajowska 25. 3949-8
Pasy z materiału uznane przez fachowców za dobre, praktyczne po cenach umiarkowanych. I. Symonowicz, Łódź, Cegielniana 56. 3977-8

Doniesienia rozmaite.

Akuszerka Drzymała przyjmująca. Łódź, Piotrkowska 223, m. 25. 3610-2
Akuszerka F. Morawska zamieszkała w Łasku, ul. Warszawska № 15. 8332-3
Akuszerka Marya Kubicka przyjmująca, Łódź, Piotrkowska 197, m. 8. 3652-3
Lokale.
Mieszkanie w śródmieściu umebłowane z dwóch pokoi, z elekt. i kuchni gazowej poszukuję od zaraz. Oferty w adm. „Godziny” w Łodzi pod „Wieszki, umebł.” nadsyłać z oznaczeniem ceny. 4219-2
Pokój wygodnie urządzony dla inteligentnej osoby, Łódź, Widzowska 78, m. 7. 4050-6

Pokój umebłowany do wynajęcia, przy rodzinie, oświetlenie elektryczne. Łódź, Dzielna 49, I piętro, m. 13. 4192-2

Pokój umebłowany do wynajęcia. Wiadomość: Łódź, Przejazd 14, m. 6, front II piętro. 4239-3
Zagubione dokumenty.
Zaginął dowód Nr. 39316 Odstępu z Łódzkiego Warszawskiego Towarzystwa Pożyczkowego, Pasaż Majera Nr. 11. Zastrzeżenie zrobione. 4238-1
Zaginął 2 weksle in blanco na wystawione przez Walentego Matuszewskiego. Ostrzeżenie przed nabyciem. Weksle są nie ważne. 4216-2
Zaginął paszport niemiecki, wydany w Łodzi na imię Henryka Fraszczyńskiego.